№5 (949), 19 января 2024 г.

Спецвыпуск

Газета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ №27 ОТ 12.01.2024 г.

Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей пло-
щади жилого помещения на территории муниципального образования го-
род Ковров Владимирской области на 1 квартал 2024 года

В целях реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, ве-
домственной целевой программы «Оказание государственной поддержки граж-
данам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», утверж-
денной приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хо-
зяйства Российской Федерации от 14.09.2021 №667/пр, государственной про-
граммы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №1710,
Закона Владимирской области от 08.06.2005 №77-ОЗ «О порядке определения
размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими
в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда», постановления Губернатора Владимирской
области от 19.04.2011 №330 «О реализации мероприятия по обеспечению жи-
льем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обе-
спечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации», государственной программы Владимирской области
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской об-
ласти», утвержденной постановлением Губернатора Владимирской области от
17.12.2013 №1390, постановления Губернатора области от 18.07.2007 №524
«Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета
жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской
области, работникам государственных учреждений, финансируемых из област-
ного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной
сферы, финансируемых из местных бюджетов», Правил предоставления много-
детным семьям социальных выплат на строительство индивидуального жилого
дома или приобретение жилого помещения и их использования, утвержденных
постановлением Губернатора Владимирской области от 20.04.2022 №260, на ос-
новании протокола заседания жилищной комиссии администрации города Ков-
рова от 09.01.2024 №1 и в соответствии со ст. ст. 31, 32 Устава муниципального
образования город Ковров, постановляю:

1. Установить на территории муниципального образования город Ковров Вла-
димирской области на 1 квартал 2024 года норматив стоимости 1 квадратного
метра общей площади жилого помещения для расчета социальных выплат на
приобретение (строительство) жилья, социальных выплат на строительство (ре-
конструкцию) жилья, предоставляемых для всех категорий граждан, которым
предоставляются указанные социальные выплаты, и среднюю расчетную рыноч-
ную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в целях
признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социаль-
ного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 83
736 рублей.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации по экономической политике, стратегическому разви-
тию и инвестициям.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2024.

Глава города Е.В. Фомина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ №39 ОТ 17.01.2024 г.

О временном изменении организации движения транспортных средств
Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безо-

пасности дорожного движения», ст.13, 30 Федерального закона от 08.11.2007
№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии со ст.31, 32 Устава города Ковров, в целях обеспечения безопасно-
сти дорожного движения при проведении 18-19 января 2024 года православного
праздника – Крещение Господне, постановляю:

1. Установить одностороннее движение транспортных средств по ул. Набереж-
ная на участке от ул. Гагарина до Фабричного проезда на время с 23 часов 00
минут 18 января 2024 года до 02 часов 30 минут 19 января 2024 года.

2. МКУ «Город» обустроить техническими средствами организации дорожного
движения по ул. Набережная на участке от ул. Гагарина до Фабричного проезда в
соответствии со схемой организации дорожного движения.

3. Рекомендовать начальнику отдела Государственной инспекции безопасно-
сти дорожного движения МО МВД России «Ковровский» организовать дежурство
сотрудников Государственной инспекции безопасности дорожного движения на
вышеуказанных участках.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию.

Глава города Е.В. Фомина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ №40 ОТ 18.01.2024 г.

Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказыва-
емые МБУ ДО СШ «Вымпел»

В соответствии с решением Совета народных депутатов города Коврова от
25.03.2020 №75 «Об утверждении положения о разграничении полномочий, пре-
доставленных органам местного самоуправления муниципального образования
город Ковров в сфере водоснабжения и водоотведения, тепло-, газо-, электро-
снабжения, установления размера платы за жилое помещение и определения
порядка установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выпол-
няемые) муниципальными предприятиями и учреждениями города Коврова»,
руководствуясь ст.7, ст.32 Устава муниципального образования город Ковров,
согласно протоколу заседания муниципальной тарифной комиссии от 01.12.2023
№18 постановляю:

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые МБУ
ДО города Коврова СШ «Вымпел» согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации города Коврова
№3026 от 22.12.2023 «Об установлении тарифов на дополнительные платные ус-
луги, оказываемые МБУ ДО СШ «Вымпел».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации по экономической политике, стратегическому разви-
тию и инвестициям.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2024 года.

Глава города Е.В. Фомина

Приложение
к постановлению администрации города

от 18.01.2024 №40

1. Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые МБУ ДО
города Коврова СШ «Вымпел»

Наименование дополнительной платной услуги Тариф, руб.
за 1 час

Спортивно-оздоровительные услуги населению Универсальный игровой зал
(спортзал) занятия теннисом 1300

Спортивно-оздоровительные услуги населению Универсальный игровой зал
(спортзал) занятия футболом 1400

Спортивно-оздоровительные услуги населению Универсальный игровой зал
(спортзал) для проведения спортивно-массовых мероприятий и соревнований
различного уровня

1500

Тренажерный зал 200
Спортивно-оздоровительные услуги населению на 1/2 футбольного поля с ис-
кусственным покрытием (продолжительностью 60 мин.) 1000

Спортивно-оздоровительные услуги населению на теннисном корте много-
функционального поля с искусственным покрытием (продолжительностью
60мин.)

800

2. Тарифы на платные услуги, оказываемые МБУ СШ «Вымпел»

Наименование дополнительной платной услуги Тариф, руб.
в месяц

Занятия в спортивно-оздоровительной группе по теннису 12 занятий (12 акаде-
мических часов), с тренером или инструктором 1800

Предоставление футбольного поля для проведения футбольных матчей «Чем-
пионат области» 2500

Предоставление футбольного поля для проведения футбольных матчей «Чем-
пионат города» 1300

Учредитель и издатель:
МУП г. Коврова «Первомайский рынок»
(601902, Владимирская обл., г. Ковров,
ул. Дегтярёва, д. 136а) Адрес редакции:
Ковров, пр-т Ленина, д. 33, тел. 6-44-07.

Подписано в печать: 19 января 2024 г. в 11.50
(по графику – в 12.00). Цена: бесплатно
Отпечатано в редакции газеты «Ковровская неделя»
Адрес: 601901, Владимирская обл., г. Ковров,
пр-т Ленина, д. 33. Тел. 6-44-07.
Заказ №1 Тираж 50 экз.

За содержание и достоверность рекламных материалов и объявлений редакция ответственности не несет. Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной
сертификации. Письма и рукописи не рецензируются и не возвращаются. Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Владимирской области (свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 33-00151 от 16.09.2011 г.). Статьи под руб-
рикой «Бизнес-проект» публикуются на правах рекламы.

Главный редактор:
Н.А. Парфёнова